
UCHWAŁA Nr 177/XLII/09 

RADY GMINY SIERPC 

z dnia 18 grudnia 2009r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 127/XXIX/08 Rady Gminy Sierpc z dnia 19 grudnia 2008r. 

w sprawie ustalenia i zakresu szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych realizowanych 

w ramach opieki społecznej przez Gminę Sierpc na rok 2009 oraz odpłatności za te usługi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (t.j. Dz.U. 

z 2009r. Nr 175, poz. 1362) Rada Gminy Sierpc uchwala, co następuje: 

§ 1.1. W uchwale nr 127/XXIX/08 Rady Gminy Sierpc z dnia 19 grudnia 2008r. wprowadza się następują-

ce zmiany: 

1) w tytule uchwały skreśla się słowa „ na rok 2009” 

2) w § 1 skreśla się zwrot „ w roku 2009” 

3) § 2 otrzymuje brzmienie „Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierpc”. 

2. W załączniku nr 1 do uchwały nr 127/XXIX/08 Rady Gminy Sierpc z dnia 19 grudnia 2008r. wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w tytule i w § 1 skreśla się zapis „ w roku 2009” 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kry-

terium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, 

istnieje możliwość, całkowitego lub częściowego zwolnienia z ustalonej odpłatności w sytuacjach: 

1) Jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie (za usługi opiekuńcze) stanowiłoby dla 

osoby lub rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, biorąc 

pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe. 

2) W przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 

utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadcze-

niem lekarskim. 

3) Gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna 

osoba jest obłożnie chora. 

4) Korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług. 

5) Ponoszenia dużych wydatków, w stosunku do dochodów, na koszty leczenia, zakup leków, środków 

opatrunkowych, rehabilitacji. 

6) W przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

3. Decyzje o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie wywiadu 

środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego”. 

3) § 5 otrzymuje brzmienie „Określa się odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamiesz-

kania: 

1) Dla osób pozostających w rodzinie lub osób posiadających własne dzieci w wysokości 8,50zł/1godz. 

świadczonej usługi opiekuńczej. 

2) Dla osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób w wysokości 5zł/1 godzinę świadczonej usługi. 

3) Dla osób samotnych obłożnie chorych /jeżeli z zaświadczenia lekarskiego wynika konieczność stałej 

pomocy osób trzecich w wysokości 3zł/1 godz. świadczonej usługi.” 

4) skreśla się treść § 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierpc. 



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w ży-

cie po 14 dniach od chwili ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010r., za wyjątkiem § 1 ust. 2 pkt 

3 i 4, które wchodzą w życie z dniem 1 marca 2010r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Józef Rękawiecki 

 

 

 


